
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

  РЕШЕНИЕ 

13 сентября 2023 года  № 112/1-5 

 г.Белорецк  

О результатах дополнительных выборов 

депутатов Совета городского поселения город Белорецк 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан 

шестого созыва по одномандатным избирательным округам № 8,9 

На основании первых экземпляров протоколов участковых 

избирательных комиссий № 1299, 1300 и 1301 о результатах голосования на 

дополнительных выборах депутатов Совета городского поселения город 

Белорецк муниципального района Белорецкий район  

Республики Башкортостан шестого созыва по одномандатным 

избирательным округам №№ 8,9 в  соответствии со статьей 84 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года №20/70-7 

возложены полномочия избирательной комиссии городского поселения 

город Белорецк муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан, решила:  

1. Признать дополнительные выборы депутатов Совета городского 

поселения город Белорецк муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан шестого созыва по одномандатным 

избирательным округам № 8,9 состоявшимися и действительными.  

2. Утвердить и подписать протоколы и сводную таблицу 

территориальной избирательной комиссии от 11 сентября 2023 года о 

результатах дополнительных выборов депутатов Совета городского 

поселения город Белорецк муниципального района Белорецкий район 



2 
 

Республики Башкортостан шестого созыва по одномандатным 

избирательным округам №№ 8,9. 

3. Считать избранными депутатами Совета городского поселения 

город Белорецк муниципального района Белорецкий район  

Республики Башкортостан шестого созыва: 

 по одномандатному избирательному округу № 8 - Пиоро Егора 

Владиславовича, 1985 года рождения, Республика Башкортостан, город 

Белорецк, индивидуального предпринимателя, выдвинутого Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившего наибольшее 

число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 1128 (82,34%); 

 по одномандатному избирательному округу № 9 - Мухамедьянова 

Ильяса Галеевича, 1980 года рождения, Республика Башкортостан, город 

Белорецк, заместителя директора ООО «Белорецкие тепловые сети», 

выдвинутого Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

получившего наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в 

голосовании 886 (73,83%). 

4. Выдать избранным депутатам удостоверения установленного 

образца. 

5. Опубликовать настоящее решение в газетах «Белорецкий рабочий», 

разместить на официальном сайте Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан, муниципального района Белорецкий район в 

разделе «Деятельность»/«Территориальная избирательная комиссия»: 

https://beloretsk.bashkortostan.ru/activity/4957/, на информационном стенде 

территориальной избирательной комиссии. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Андрееву И.В. 

 

Председатель Э.Ф. Копытова   

Секретарь И.В. Андреева 

 

https://beloretsk.bashkortostan.ru/activity/4957/

